СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой  созыв)

    Р Е Ш Е Н И Е

   (16 сессии)

01.02.2022г..                                                                                                      № 89
Об утверждении Плана работы Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2022 год.
Руководствуясь Федеральным Законом «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003  №131-ФЗ, Уставом Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить, прилагаемый, план работы Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2022 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Совета депутатов

Петровского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

_________________С.В.Лашутина

	Глава
Петровского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

_______________В.А. Кофанов

Утвержден
Решением  Совета депутатов

Петровского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

от 01.02.2022г № 89
ПЛАН

работы Совета депутатов Петровского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области на 2022 год

	№ п/п
	Период

рассмотрения
	Наименование

вопросов
	Ответственный  за подготовку и проведение

	1.
	1 квартал
2022 год
(январь)

(март)
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

Отчет Главы Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности местной администрации и иных органов местного самоуправления
Отчет о работе Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в 2021 году.
	Председатель Совета депутатов Петровского сельсовета

Глава Петровского сельсовета

Председатель Совета депутатов Петровского сельсовета

	2.
	2 квартал

2022 года
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области за 2021 год.
	Председатель Совета депутатов Петровского сельсовета

	3.
	ежеквартально
	Исполнение бюджета Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	Председатель Совета депутатов Петровского сельсовета,

специалист администрации

	4.
	4 квартал
2022 года
	О проекте бюджета Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Председатель Совета депутатов

 Петровского сельсовета,

Глава Петровского сельсовета,

специалист администрации

	5.
	по мере необходимости
	О внесении изменений в бюджет Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.
	Председатель Совета депутатов

 Петровского сельсовета,

Глава Петровского сельсовета,

 специалист администрации

	6.
	по мере необходимости
	Внесение изменений в решение Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О ставках налога на имущество физических лиц».
	Председатель Совета депутатов

 Петровского сельсовета,

 специалист администрации

	7.
	по мере необходимости
	Внесение изменений в решение Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О ставках на земельный налог физических лиц».
	Председатель Совета депутатов

 Петровского сельсовета,

специалист администрации

	8.
	по мере необходимости
	Рассмотрение протестов, представлений, требований органов прокуратуры
	Председатель Совета депутатов

 Петровского сельсовета,

специалист администрации

	9.
	по мере необходимости
	 Внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства.
	Председатель Совета депутатов

Петровского сельсовета,

специалист администрации

	10
	по мере необходимости
	Разработка и утверждение  нормативных правовых актов (новых)
	Председатель Совета депутатов

Петровского сельсовета,

специалист администрации

	11.
	По мере необходимости
	Внесение изменений и дополнений в Устав Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
	Председатель Совета депутатов

Петровского сельсовета,

специалист администрации

	12.
	4 квартал
2022 года
	О плане работы Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2023 год
	Председатель Совета депутатов

Петровского сельсовета

	13.
	в течение года
	Работа с избирателями на округах. Составить график
Встреч (собраний) избирателей на участках, определить места встреч
	Председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов Петровского сельсовета